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Redacción editorial

Se modifica el Impuesto sobre Sociedades de
Navarra

Decreto-ley Foral 1/2019, de 27 de marzo, por el que se modifica parcialmente la Ley Foral 26/2016, de 

28 de diciembre, del Impuesto sobre Sociedades. (BOE núm. 137, de 8 de junio de 2019)

El Real Decreto-Ley 27/2018, de 28 de diciembre, por el que se adoptan determinadas medidas en materia

tributaria y catastral, estableció en el ámbito estatal un periodo transitorio (entre el 3 de enero de 2018 y el 30

de marzo de 2019) durante el cual determinadas reclasificaciones de participaciones o de acciones de

instituciones de inversión colectiva van a resultar neutrales fiscalmente.

Las aludidas reclasificaciones de participaciones o de acciones de instituciones de inversión colectiva han de

realizarse como consecuencia de las nuevas exigencias en materia de incentivos establecidas en la

Directiva 2014/65/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 de mayo de 2014, relativa a los mercados

de instrumentos financieros y por la que se modifican la Directiva 2002/92/CE y la Directiva 2011/61/UE

(conocida como Mifid II), y que han sido incorporadas a la normativa estatal por el Real Decreto Ley 14/2018,

de 28 de septiembre, por el que se modifica el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado

por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y han de tener por objeto que el partícipe o

accionista deje de soportar costes asociados a incentivos.
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